АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 декабря 2019 года № 888

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Формирование современной городской среды

на территории Холмского городского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с распоряжением Администрации Холмского

муниципального района от 10.10.2013 № 230-рг «Об утверждении перечня

муниципальных программ Холмского района», Администрация Холмского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального

района «Формирование современной городской среды на территории

Холмского городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

27.10.2017 № 710 следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей

редакции «Формирование современной городской среды на территории

Холмского городского поселения на 2018-2024 годы»

1.2. Пункт 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и

целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей

редакции:
№
п/п

Цели, задачи
муниципальной

программы,
наименование и

единица
измерения
целевого

показателя

Значения целевого показателя по годам
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель 1. Повышение уровня благоустроенности территории Холмского

 2

городского поселения
1.1. Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского

поселения
1.1.1. Показатель 1.

Количество
благоустроенных
дворовых
территорий
многоквартирных
домов в
Холмском
городском
поселении, (ед.)

0 0 0 3 3 4 4

1.1.2. Показатель 2.
Количество
обустроенных
общественных
территорий в
Холмском
городском
поселении, (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.2. Задача 2: Развитие территории Холмского городского поселения
1.2.1. Показатель 1.

Количество
заключенных
соглашений по
благоустройству
своих территорий
между
собственниками
(пользователями)
жилых домов,
руководителями
организаций и
Администрацией
Холмского
муниципального
района (в части
Холмского
городского
поселения), (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.2.2. Показатель 2.
Количество
утверждённых
дизайн-проектов
благоустройства
дворовой
территории
многоквартирных
домов в
Холмском
городском
поселении, (ед.)

0 0 0 3 3 4 4

 3

1.2.3.  Показатель 3.
Количество
утверждённых
дизайн-проектов
благоустройства
общественных
территорий, в
Холмском
городском
поселении, (ед.)

1 1 1 1 1 1 1

1.3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности
заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в
реализацию проекта благоустройства территории Холмского
городского поселения

1.3.1. Доля проектов
благоустройства
дворовых
территорий
многоквартирных
домов,
реализованных с
финансовым
участием
заинтересованны
х граждан (%)

0 0 0 100 100 100 100

1.3. Пункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции: «Сроки реализации муниципальной программы:

2018-2024 годы».

1.4. Пункт 6 паспорта муниципальной программы «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы в целом и по

годам реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

Год

Источник финансирования
бюджет
муницип
ального
района

федеральн
ый бюджет

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

бюдже
ты

поселе
ний

внебю
джетн

ые
средс
тва

всего

1 2 3 4 5 6 7 8

2018 0 0 1124,7 281,2 0 0 1405,9
2019  0 1345,99254 41,62846 346,90900 0 0 1734,53000
2020 0 0 0 267,00000 0 0 267,00000
2021 0 0 0 267,00000 0 0 267,00000
2022 0 0 0 267,00000 0 0 267,00000
2023 0 0 0 218,96500 0 0 218,96500
2024 0 0 0 218,96500 0 0 218,96500
ВСЕГО 0 0 1166,32846 1867,03900 0 0 4379,36000

1.5. Абзац 5 пункта 7 паспорта муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Количество благоустроенных за период действия муниципальной

программы дворовых территории многоквартирных домов – 14 ед.;»

1.6. Абзац 9 раздела I муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

 4

«Как следует из анализа состояния благоустройства поселения проблем

на текущий момент достаточно. Объемы предлагаемых мероприятий

требуют значительных финансовых и временных затрат, поэтому программа

действий по реализации разработанных мероприятий рассчитана на период

2018-2024 годы».

1.7. Пункт 1 раздела I муниципальной программы изложить в

следующей редакции: «Адресный перечень дворовых территорий

многоквартирных домов, расположенных на территории Холмского

городского поселения, которые подлежат благоустройству в 2018-2024

году».

№ п/п Адрес дворовой территории

1 г. Холм, пер. Советский, д. 11

2 г. Холм, пер. Советский, д. 13

3 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 46

4 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 48

5 г. Холм, ул. Октябрьская, д. 52

6 г. Холм, ул. Советская, д. 1

7 г. Холм, ул. Советская, д. 2/1

8 г. Холм, ул. Советская, д. 2а

9 г. Холм, ул. Профсоюзная, д. 3

10 г. Холм, ул. Профсоюзная, д. 5

11 г. Холм, ул. Комсомольская, д. 3

12 г. Холм, ул. Набережная, д. 3

13 г. Холм, ул. Володарского, д. 33/36

14 г. Холм, ул. Старорусская, д. 47

1.8. Пункт 2 раздела I муниципальной программы изложить в

следующей редакции: «Адресный перечень общественных территорий,

расположенных на территории Холмского городского поселения,

которые подлежат благоустройству в 2018-2024 году»

1.9. Пункт 3 раздела I муниципальной программы изложить в

следующей редакции: «Адресный перечень объектов недвижимого

имущества и земельных участков, находящихся в собственности

(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

расположенных на территории Холмского городского поселения,

которые подлежат благоустройству в 2018-2024 году»

1.10. Абзац 2 раздела II муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Порядок проведения общественного обсуждения проекта программы

«Формирование современной городской среды на территории Холмского

 5

городского поселения на 2018-2024 годы», утвержден постановлением

Администрации Холмского муниципального района от 18.09.2017 № 598».

1.11. Пункт 1 раздела II «Минимальный перечень работ по

благоустройству, предлагаемых к размещению на дворовой территории

с визуализацией» муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

№
п/п

Наименование работ по
благоустройству с визуализацией

Ед. измерения Стоимость, не
более, тыс.руб.

1. Твердое или асфальтовое покрытие с

установкой бортового камня

кв.м 1,55

2. Установка фонарных столбов

ед. 20,0

3. Установка скамеек

ед. 5,0

4. Установка урн ед. 2,0

 6

(в соответствии нормативной стоимостью, установленной

постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305

«Об утверждении государственной программы Новгородской области

«Формирование современной городской среды на территории

муниципальных образований Новгородской области на 2018-2024 годы»).

1.12. Пункт 2 раздела II «Дополнительный перечень работ по

благоустройству, выполняемых по решению за счет заинтересованных

лиц» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование работ по
благоустройству с визуализацией

Ед.
измерения

Стоимость
не более,
тыс. руб.

1. Оборудование детских и (или)
спортивных площадок

стоимость за
комплекс

112,6

2. Оборудование автомобильных
парковок

кв. м. 2,1

3. Озеленение территорий кв. м. 0,3

(в соответствии нормативной стоимостью, установленной

постановлением Правительства Новгородской области от 01.09.2017 № 305

«Об утверждении государственной программы Новгородской области

«Формирование современной городской среды на территории

муниципальных образований Новгородской области на 2018-2024 годы»).»

1.13. Абзац 16 раздела V муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы синхронизированы с

муниципальной программой «Благоустройство территории в Холмском

городском поселении на 2016-2018 годы и на период до 2021 года»,

утвержденной постановлением Администрации района от 13.11.2015 №

670.»

 7

1.14. Изложить приложение № 1 к муниципальной программе в

следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализац

ии

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
паспорта

муниципальн
ой

программы)

Источник
финансиров

ания

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14

1 Задача 1. Благоустройство территории Холмского городского поселения

1.1. Благоустройство
дворовых территорий
многоквартирных домов
в Холмском городском
поселении*

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительст
ва

2018-
2024

1.1.1. - - - - - - - -

1.2. Обустройство
общественных
территорий в Холмском
городском поселении:

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительст
ва

2018-
2024

1.1.2.

- благоустройство
городского парка

федеральн
ый бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной
бюджет

1124,7 0 0   0 0

 9

бюджет
Холмского
городского
поселения

281,2 0,004
00

267,0
0000

267,0
0000

267,
0000

0

0 0

- благоустройство
площади Победы

областной
бюджет

бюджет
Холмского
городского
поселения

0

0

0

218,9

6500

218,9
6500

1.3.

Федеральный проект "
Формирование
комфортной городской
среды" благоустройство
городского парка.

отдел по

вопросам

жизнеобеспе

чения и

строительст

ва

2019 год 1.1.2.

федеральн
ый бюджет

 1345,
99254

областной
бюджет

 41,62
846

бюджет
Холмского
городского
поселения

 346,9
0500

Итого:
 1734,

52600

2. Задача 2. Развитие территории Холмского городского поселения

2.1. Заключение соглашений
по благоустройству
своих территорий между
собственниками
(пользователями) жилых
домов, руководителями
организаций и
Администрацией

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительст
ва

2018-
2024

1.2.1. - - - - - - - -

 10

Холмского
муниципального района

2.2. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
дворовой территории
многоквартирных домов
в Холмском городском
поселении

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительст
ва

2018-
2024

1.2.2. - - - - - - - -

2.3. Разработка дизайн-
проектов
благоустройства
общественных
территорий, в Холмском
городском поселении

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительст
ва

2018-
2024

1.2.3. - - - - - - - -

3. Задача 3. Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных организаций в реализацию
проекта благоустройства территории Холмского городского

3.1. Реализация проектов
благоустройства
дворовых территорий
многоквартирных
домов, с финансовым
участием
заинтересованных
граждан

отдел по
вопросам
жизнеобеспе
чения и
строительст
ва

2019-
2022

1.3.1. - - - - - - -

* мероприятия пункта 1.1. «благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в Холмском

городском поселении» в 2019-2024 годах будут выполняться при условии выделения средств из федерального и

областного бюджетов, а также при поступлении заявок от жителей многоквартирных домов.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев